[image: image3.png]

                             ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 пгт Славянка

29.04.2015

                                    №  182
О Нормативном правовом акте

«О внесении изменений в Нормативный

правовой акт «О порядке разработки,
рассмотрения и принятия Думой
Хасанского муниципального района
решения о внесении законодательной
инициативы в Законодательное
Собрание Приморского края»
             В соответствии с Законом Приморского края от 22.12.2008 N 373-КЗ                               «О законодательной деятельности в Приморском крае»
            Дума Хасанского муниципального района
РЕШИЛА:

            1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный  правовой акт «О порядке разработки, рассмотрения и принятия Думой Хасанского муниципального района решения о внесении законодательной инициативы                                   в Законодательное Собрание Приморского края».
            2. Направить Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный  правовой акт «О порядке разработки, рассмотрения и принятия Думой Хасанского муниципального района решения о внесении законодательной инициативы                                     в Законодательное Собрание Приморского края» главе Хасанского муниципального района для подписания и официального опубликования.
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.Д. Рябова

[image: image2]
ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пгт Славянка

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Нормативный  правовой акт «О порядке разработки, рассмотрения и принятия Думой Хасанского муниципального района решения
о внесении законодательной инициативы в Законодательное Собрание
Приморского края»
Принят решением Думы Хасанского муниципального района  от 29.04.2015  №  182
            1. Внести в Нормативный правовой акт от 05.10.2009 N 39-НПА «О порядке разработки, рассмотрения и принятия Думой Хасанского муниципального района решения о внесении законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края» следующие изменения:
1) пункт 2.2 дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:

 «1(1)) отсутствие коррупциогенных факторов;»;
2) в пункте 2.5:
а) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

             «7) заключение об оценке регулирующего воздействия, в случае если  проект закона Приморского края, затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
             «Пояснительная записка к проекту решения Думы о внесении законодательной инициативы затрагивающей вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, дополнительно должна содержать:

             а) описание основных групп субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, интересы которых будут затронуты;

             б) описание обязанностей, запретов и ограничений, которые предлагается ввести для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

             в) указание на изменение содержания или порядка реализации полномочий органов исполнительной власти Приморского края и органов местного самоуправления                                в отношениях с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности;

             г) указание на изменение расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдать вводимые обязанности, запреты и ограничения.»;
3) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
              «Правовая экспертиза проекта решения Думы Хасанского муниципального района о внесении законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края, а также проекта закона Приморского края либо проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края заключается в оценке соответствия их федеральному
                                                                                                                                                                                             2.

законодательству и законодательству Приморского края; выявлении коррупциогенных факторов; выявлении нарушений внутренней логики проектов и имеющихся противоречий их структурных частей; в даче рекомендаций по устранению противоречий, коррупциогенных факторов.»;
            4) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
             «В целях выявления коррупциогенных факторов и их последующего устранения,               по проекту закона Приморского края либо проекту постановления Законодательного Собрания Приморского края, внесенному в Думу муниципального района проводится антикоррупционная экспертиза.».
           2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хасанского

муниципального района

             С.В. Овчинников

пгт Славянка
05.05.2015 года

№ 55-НПА

[image: image1.png]